

**N:o 192.**

Af herr **A. Petersson** i Påboda m. fl., *i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående statsverkets tillstånd och behof, i fråga om delning af Hernösands stift.*

I Kongl. Maj:ts nådiga proposition till innevarande Riksdag angående statsverkets tillstånd och behof har Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte medgifva, det Vesterbottens och Norrbottens län finge fränskiljas Hernösands stift för att från den 1 januari 1899 bilda ett eget stift, samt för detta ändamål bland annat föreslagit, att för aflönande af biskop i det nya stiftet måtte ur biskopslöneregleringsfonden användas ett belopp af högst 13,500 kronor årligen.

Uti framställda motioner har emellertid föreslagits, att Riksdagen måtte besluta att såsom vilkor för Hernösands stifts delning uppställa, i ena fallet Visby stifts sammanslagning med Kalmar och i andra fallet Kalmar stifts sammanslagning med Vexjö.

Då emellertid en sådan sammanslagning, vare sig på ena eller andra sättet, medför väsentliga olägenheter och rubbningar i sekelgamla, bestående förhållanden samt röner starkt motstånd i de respektive orterna, få vi, med hänvisning till hvad i statsrådsprotokollet härom blifvit yttradt, värdsamt hemställa,

att Riksdagen måtte, med afslag å hvad i förenämnda motioner yrkats rörande sammanslagning, bifalla hvad Kongl. Maj:t i fråga om Hernösands stifts delning föreslagit, dock med den ändring, att i stället för biskop må i det nya stiftet tillsättas en super-

intendent, samt att för hans aflöning må ur biskops-löneregleringsfonden användas ett belopp af högst 8,000 kronor årligen.

Stockholm den 28 januari 1898.

*Alfred Petersson.*

*A. J. Högstedt.*

*Carl Gethe.*

*C. I. Carlsson.*

---

**N:o 193.**

Af herr **L. Eriksson** i Bäck, *om nedsättning af tullen å spanmål, malen, mjöl och gryn, alla slag.*

Då vid 1895 års riksdag de nu gällande tullsatserna 3 kronor 70 öre å omalen och 6 kronor 50 öre å malen spanmål bestämdes, voro åsigterna om rätta proportionen mellan dessa mycket delade. Den af Andra Kammaren antagna, vid bevillningsutskottets betänkande fogade reservation af herr Johansson i Noraskog innehåller också en helt annan proportion mellan tullen å omalen och malen spanmål. Men äfven den torde ej hafva träffat det rätta inbördes förhållandet här vid lag, utan segrade väl, mindre genom öfvertygelsen om detsamma rigtighet, än till följd af andra orsaker, hvarför nu, då någon utsigt till spanmåls-tullarnes afskaffande ej förefinnes, tiden torde få anses lämplig för åstadkommande af en bättre proportion mellan ofvannämnda tullsatser.

Då likväl skäl ej förefinnes att ytterligare höja tullen å omalen spanmål, emedan jordbrukarne till följd af skördens utmärkta beskaffenhet hafva god afsättning för densamma, och en höjning ju också skulle onödigtvis fördyra lefnadskostnaderna för en betydande del af landets befolkning, samt den nuvarande tullen å malen spanmål bereder de stora qvarnetablissementen en obehöfligt stor vinst, utan att spanmålsproducenterna derigenom få något mera betaldt för sin vara, torde